2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	2 марта 2022 г.
	№ 105-П

Об использовании на территории Ульяновской области наряду
с рецептами на лекарственные препараты, оформленными на бумажном носителе, рецептов на лекарственные препараты, сформированных
в форме электронных документов
В соответствии с пунктом 4 статьи 6 Федерального закона от 12.04.2010 № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств» Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Использовать на территории Ульяновской области наряду с рецептами
на лекарственные препараты, оформленными на бумажном носителе, рецепты
на лекарственные препараты, сформированные в форме электронных документов.

2. Министерству здравоохранения Ульяновской области:

2.1. Не позднее 21 марта 2022 года утвердить Регламент взаимодействия участников информационного взаимодействия при формировании
и использовании рецептов на лекарственные препараты, сформированных
в форме электронных документов, включающий технические требования
к информационному обмену между аптечной организацией и Региональным фрагментом единой государственной информационной системы в сфере здравоохранения (далее – РФ ЕГИСЗ), в том числе требования
к идентификации рецепта на лекарственный препарат, сформированного
в форме электронного документа, и лица, обратившегося за отпуском лекарственных препаратов по таким рецептам.

2.2. Обеспечить подключение аптечных организаций, осуществляющих деятельность на территории Ульяновской области, к РФ ЕГИСЗ в соответствии с техническими требованиями к информационному обмену между аптечной организацией и РФ ЕГИСЗ, указанными в подпункте 2.1 настоящего пункта.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области                                                                          В.Н.Разумков
2102мм1